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Znak sprawy: PN/ 7/ 2020                                                                                                       Jasło, dn. 2020-01-30
WyjaśnieniA  treŚci  SIWZ  
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych

dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla Szpitala  Specjalistycznego w Jaśle

Informujemy, że w postępowaniu przetargowym otrzymaliśmy od Wykonawców następujące pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1:  Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji ilościowych określony w par. 4.2 do  3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. Co więcej, obecny zapis zakłada, że każde zgłoszenie będzie automatycznie realizowane, tymczasem reklamacja – także ilościowa – winna być rozpatrywana przy udziale dostawcy, a nie traktowana automatycznie jako zasadna i podlegająca zaspokojeniu. Dodatkowo, par. 4.4 mówi o reklamacjach ilościowych i jakościowych, gdzie termin rozpatrzenia wynosi 3 dni robocze. Zatem niejasne jest, o jakiej sytuacji mowa jest w par. 4.2, wymagającym 48-godzinnego uzupełnienia w stosunku do reklamacji ilościowej z par. 4.4, gdzie termin realizacji wynosi 3 dni robocze.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 2:  Czy Zamawiający skróci okres wskazany w par. 5.9 ze 100 do 30 dni? Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy  z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych,  w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,  termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60  dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. Zaproponowana w par. 5.9 procedura prowadzi w praktyce do wydłużenia 60-dniowego terminu wskazanego w przepisach, który jest zgodnie z przepisami terminem maksymalnym. 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 3:  Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 6.1.1  oraz 6.1.2 z 2% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 4:  Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 6.1.3 oraz 6.1.3.a  z 20 % do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 5:  Do §5 ust. 9 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §5 ust. 9.

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 6:  Do §6 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1 do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 7:  Do §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 do wysokości 1% wartości brutto reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia w wymianie towaru?

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 8:  Do §6 ust. 1 pkt 3 oraz 3a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 3 oraz 3a do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy lub pakietu?

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 9: Pakiet nr 2  Poz. 10  – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę substancji UREA 250g – 4 opakowania?

Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 10: Pakiet nr 2  Poz. 25 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę tabletek zamiast kapsułek.
Odpowiedź 10: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11: Pakiet nr 4 Pozycja 2-3 Czy Zamawiający dopuszcza wycenę w opakowaniu 100 tabletek? w jaki sposób należy przeliczyć ilość opakowań - zaokrąglić w górę czy 2 miejsca po przecinku?

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wprowadza mian.
Pytanie 12: Czy zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania tabletek / kapsułek / ampułek / fiolek - w jaki sposób należy przeliczyć ilość opakowań - zaokrąglić w górę czy 2 miejsca po przecinku?

Odpowiedź 12: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę tabletki na / tabletkę powlekana / kapsułkę i odwrotnie?

Odpowiedź 13: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ampułki na fiolkę i odwrotnie?

Odpowiedź 14: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający rozumie pod pojęciem flakon = fiolka.
Pytanie 15: Czy zamawiający dopuści w pakiecie 2  poz.  4  wycenę Trilacu produktu leczniczego  spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedź 15: Zamawiający nie wprowadza mian.
Pytanie 16: Pakiet 2 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wprowadza mian.
Pytanie 17: Pakiet 2 poz. 4 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowania probiotyku będącego środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego o zawartości szczepu bakterii Lactobacillus rhamonosus GG 10 mld. CFU w kapsułce, najlepiej przebadanego szczepu pod względem klinicznym? Bezpieczeństwo stosowania szczepu zostało potwierdzone badaniami wykonanymi na ludziach. Produkt został wykonany w technologii zapewniającej stabilność szczepu przez cały okres przydatności do spożycia; nie zwiera laktozy, białka mleka krowiego, odtłuszczonego mleka w proszku, sacharozy, stearynianu magnezu. Produkt może być stosowany u noworodków oraz niemowląt

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wprowadza mian.
Pytanie 18: Pakiet 2 poz. 4 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który jest przeznaczony do stosowania w trakcie antybiotykoterapii?

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wprowadza mian.
Pytanie 19: Pakiet 2 poz. 4 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który nie musi być podawany pacjentom co najmniej 3 razy na dobę ( w takim przypadku 20 kapsułek wystarczy na 3,3 dni stosowania produktu u jednego pacjenta)? Tak częste podawanie spowoduje szybkie wyczerpywanie się kolejnych opakowań produktu, zwiększając ryzyko pominięcia dawki.

Odpowiedź 19: Zamawiający nie wprowadza mian.
Zamawiający informuje jednocześnie, iż zgodnie z art.38 ust.4a pkt 1 ustawy Pzp, przekazał do Biuletynu Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o nr 540017979-N-2020 z dnia 30-01-2020 r.
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